

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 34 21 92 06**

**Lighthouse Consulting ApS**

**Kongevejen 272 A**

**2830 Virum**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

---

Jens Petersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Hovedtal   | 6                  |
| Ledelsesberetning                                | 7                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8                  |
| Resultatopgørelse                                | 12                 |
| Balance  | 13                 |
| Noter  | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Lighthouse Consulting ApS  
Kongevejen 272 A  
2830 Virum

CVR-nr.: 34 21 92 06  
Stiftet: 18. januar 2012  
Hjemsted: Rudersdal Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
6. regnskabsår

### Bestyrelse

Jens Christian Askjær Petersen  
Michael Bloch

### Direktion

Peter Hvarness Nielsen  
Jens Christian Askjær Petersen  
Michael Bloch

### Revision

PKF Munkebo Vindlev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

### Bankforbindelser

Spar Nord Bank A/S, Københavnsvej 31, 3400 Hillerød  
Danske Bank, Munkeengen 32, 3400 Hillerød.

## Hovedtal

---

|  | <b>2017</b>  | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  | <b>2013</b>  |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|  | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |              |              |              |              |              |
| Bruttofortjeneste                                | 5.190        | 10.929       | 14.155       | 7.451        | 3.141        |
| Resultat af ordinær primær drift                 | -779         | 118          | 4.354        | 2.333        | 737          |
| Finansielle poster, netto                        | -2           | 0            | -33          | -4           | -2           |
| Årets resultat                                   | -625         | 66           | 3.269        | 1.742        | 540          |
| <b>Balance:</b>                                  |              |              |              |              |              |
| Balancesum                                       | 5.279        | 6.674        | 9.430        | 4.748        | 2.431        |
| Egenkapital                                      | 3.655        | 4.281        | 4.214        | 2.595        | 953          |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |              |              |              |              |              |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 5            | 9            | 8            | 5            | 3            |



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve rådgivningsvirksomhed inden for forretningsledelse, strategieksekverering og forretningsrådgivning (Business Consulting ydelser) i Norden.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -625 t.kr. mod 66 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2017</u>      | <u>2016</u>       |
|---|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>5.189.666</b> | <b>10.929.287</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -5.833.804       | -10.726.105       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -134.566         | -85.043           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>-778.704</b>  | <b>118.139</b>    |
| Andre finansielle indtægter                       | 86               | 27                |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -1.903           | -520              |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-780.521</b>  | <b>117.646</b>    |
| 2 Skat af årets resultat                          | 155.060          | -51.369           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-625.461</b>  | <b>66.277</b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                   |
| Overføres til overført resultat                   | 0                | 66.277            |
| Disponeret fra overført resultat                  | -625.461         | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-625.461</b>  | <b>66.277</b>     |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>  |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| <b>Note</b>   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>  |                  |                  |
| 3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 0                | 0                |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt  | 0                | 0                |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 414.598          | 531.498          |
| Materielle anlægsaktiver i alt  | 414.598          | 531.498          |
| Deposita  | 331.082          | 326.995          |
| Finansielle anlægsaktiver i alt   | 331.082          | 326.995          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b>745.680</b>   | <b>858.493</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>  |                  |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   | 1.760.918        | 2.870.596        |
| 5 Udskudte skatteaktiver  | 137.023          | 0                |
| 6 Tilgodehavende selskabsskat   | 308.000          | 108.886          |
| Andre tilgodehavender   | 9.925            | 31.942           |
| Periodeafgrænsningsposter   | 226.623          | 56.073           |
| Tilgodehavender i alt   | 2.442.489        | 3.067.497        |
| Likvide beholdninger  | 2.090.870        | 2.748.220        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b>4.533.359</b> | <b>5.815.717</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>  | <b>5.279.039</b> | <b>6.674.210</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <b>Note</b>                              | <b>2017</b>      | <b>2016</b>      |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
| 7 Virksomhedskapital                     | 81.000           | 81.000           |
| 8 Overført resultat                      | 3.574.185        | 4.199.646        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>3.655.185</b> | <b>4.280.646</b> |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                  |                  |
| 5 Hensættelser til udskudt skat          | 0                | 18.037           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>0</b>         | <b>18.037</b>    |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 773.919          | 512.423          |
| Anden gæld                               | 529.264          | 1.694.254        |
| Periodeafgrænsningsposter                | 320.671          | 168.850          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.623.854        | 2.375.527        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>1.623.854</b> | <b>2.375.527</b> |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>5.279.039</b> | <b>6.674.210</b> |
| <br>                                     |                  |                  |
| <b>9 Eventualposter</b>                  |                  |                  |



## Noter

---

|  | <u>2017</u>      | <u>2016</u>  |
|--|------------------|--|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                  |  |
| Lønninger og gager                             | 4.337.607        | 8.822.227  |
| Pensioner                                      | 1.163.836        | 1.454.084  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 43.151           | 70.468   |
| Personalemkostninger i øvrigt                  | 289.210          | 379.326  |
|  | <u>5.833.804</u> | <u>10.726.105</u>  |
| <br>   |                  |  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u>         | <u>9</u>   |
| <br>   |                  |  |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>               |                  |  |
| Skat af årets resultat                         | 0                | 37.114   |
| Årets regulering af udskudt skat               | -155.060         | 14.255   |
|  | <u>-155.060</u>  | <u>51.369</u>  |
| <br>   |                  |  |
| <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>           |                  | <b>Erhvervede<br/>koncessio-<br/>ner, patenter,<br/>licenser, vare-<br/>mærker samt<br/>lignende ret-<br/>tigheder</b> |
| <br>   |                  |  |
| Kostpris 1. januar 2017                        |                  | <u>81.955</u>  |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>              |                  | <u>81.955</u>  |
| <br>   |                  |  |
| Afskrivninger 1. januar 2017                   |                  | <u>81.955</u>  |
| <b>Afskrivninger 31. december 2017</b>         |                  | <u>81.955</u>  |
| <br>   |                  |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> |                  | <u>0</u>   |

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

|  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017                        | 689.924  |
| Tilgang  | 17.666   |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>              | <b>707.590</b>   |
| Afskrivninger 1. januar 2017                   | 158.426  |
| Årets afskrivninger                            | 134.566  |
| <b>Afskrivninger 31. december 2017</b>         | <b>292.992</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <b>414.598</b>   |

|   | <b>31/12 2017</b> | <b>31/12 2016</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Udskudte skatteaktiver</b>                    |                   |                   |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017               | -18.037           | -3.782            |
| Udskudt skat af årets resultat                      | 155.060           | -14.255           |
|   | <b>137.023</b>    | <b>-18.037</b>    |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:              |                   |                   |
| Materielle anlægsaktiver                            | -13.927           | -18.037           |
| Fremført underskud fra tidligere år                 | 150.950           | 0                 |
|   | <b>137.023</b>    | <b>-18.037</b>    |
| <b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>               |                   |                   |
| Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017          | 108.886           | -1.018.373        |
| Betalt indkomstskat i regnskabsåret                 | -108.886          | 1.018.373         |
| Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år | 0                 | 0                 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år            | 0                 | -37.114           |
| Betalt acontoskat for indeværende år                | 308.000           | 146.000           |
|   | <b>308.000</b>    | <b>108.886</b>    |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>7. Virksomhedskapital</b>             |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017        | 81.000            | 81.000            |
|  | <u>81.000</u>     | <u>81.000</u>     |
| <br>                                     |                   |                   |
| <b>8. Overført resultat</b>              |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2017         | 4.199.646         | 4.133.369         |
| Årets overførte overskud eller underskud | -625.461          | 66.277            |
|  | <u>3.574.185</u>  | <u>4.199.646</u>  |

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 78 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 97 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med en gennemsnitlig årlig leje på 790 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til ophør den første i et kvartal. Lejekontrakten har en minimums restløbetid på 52 måneder og en samlet huslejeforpligtelse på 3.423 t.kr.